
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА 
У ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

у ПРИКАЗммжоъ гм
г. Хабаровск

О Гмерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции в организациях, подведомственных управлению образования

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции и принятия необходимых организационно-распорядительных и 
профилактических мер, во исполнении распоряжения министерства 
образования и науки Хабаровского края от 20 марта 2020 г. № 337 «О мерах 
по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции в организациях, подведомственных министерству образования и 
науки края, органов местного самоуправления, осуществляющих управление 
в сфере образования»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции в организациях, подведомственных 
управлению образования (далее -  план, организации соответственно), 
согласно приложению 1.

2. Руководителям образовательных и подведомственных организаций:
2.1. Приступить к исполнению плана незамедлительно. Обеспечить 

соблюдение плана до особого распоряжения.
2.2. Назначить распорядительным актом ответственного за проведение 

мероприятий плана.
2.3. Обеспечить готовность организаций к работе в условиях, 

связанных с предупреждением распространения новой коронавирусной 
инфекции.

2.4. Усилить контроль за недопущением в организации обучающихся и 
сотрудников с признаками инфекционных заболеваний.

2.5. Запретить проведение массовых мероприятий для обучающихся и 
сотрудников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника удтйвшеш^ьобразования Савкина В.К.

И.о. начальника упр;

019415

Т.Б.Матвеенкова

ООО «Лш гця». 201* Г.Змь. <0. Т крмТ С А


